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SLOVO STAROSTY 

 

 

 

Vážení občané, 
     toto číslo Vás bude informovat o několika akcích, které se uskutečnily a také ještě uskuteční v Plaňanech. 

Podrobné informace o dění v obci, o práci úřadu a zastupitelstva nechá redakční rada až na zářijové číslo, které vyjde 
v obvyklém termínu, tedy do 10. 9. 2013.                                                                 Mgr. Martin S. Charvát, starosta městyse 
Plaňany 

 

      
     Občanské sdružení Plaňanští zvoníci, NO CČSH Plaňany a Městys Plaňany pořádají v rámci EHD 

(European Heritage Days - Dny evropského dědictví) slavnostní otevření upraveného areálu Husova 
sboru. Dny  EHD 2013 proběhnou ve dnech 7. až 15. září 2013. Národní zahájení se uskuteční dne 7. 
září v Olomouci a téma pro rok 2013 je "Památky v novém světle". 
 Náboženská obec Církve československé husitské Plaňany získala pro letošní rok v rámci Programu 

rozvoje venkova ČR – prioritní osa IV. LEADER, kapitola - Venkov a kulturní dědictví, Státní zemědělský intervenční 
fond, dotaci na realizaci projektu OŽIVLÁ KULTURNÍ PAMÁTKA II. Dotace ve výši 532 813,- Kč zajistila kompletní 
výměnu střechy, opravu hromosvodu, opravu štítu fary, sanaci odvodňovacího žlabu, zbudování bezbariérového 
vjezdu do areálu, opravu vstupních vrat, opravu chodníků v areálu zahrady, montáž laviček a osvětlení areálu. 
Rekonstrukci střechy realizovala na základě výsledků výběrového řízení firma BEK s.r.o. Chrášťany 19. Současně firma 
dodala materiál a inventář pro realizaci vybavení zahrady. Městys Plaňany do tohoto projektu vstoupil jako partner, 
který zajistil svými zaměstnanci potřebné práce v areálu, finančně na projekt nepřispěl.  Dalšími partnery projektu jsou 
pan Bronislav Ložek, Plaňany (elektromontážní práce) a pan Jarmil Plachý, Blinka (kamenické práce). 
       Slavnostním otevřením upraveného areálu Husova sboru se v Plaňanech jako každoročně připojíme k výše 
uvedené celoevropské akci. Program v Plaňanech zahájíme v pátek 13. 9. 2013 v 18:00 hodin varhanním koncertem 
v Husově sboru. Na varhany zahraje paní Zdenka Nečesaná, kterou již známe z předcházejících koncertů. Po koncertě 
bude možné navštívit výstavu Babiččino kafíčko a spol. Následující sobotu a neděli 14. a 15. září 2013 budou 
dopoledne od 10:00 hodin do 12:00 hodin a odpoledne od 13:00 hodin do 18:00 hodin v sobotu a do 16:00 hodin v 
neděli probíhat komentované prohlídky ve všech kostelech a na zvonici včetně prohlídky výstavy.   
      Náboženská obec Církve československé husitské současně zve zájemce v neděli 15. září od 9.00 hodin na 
slavnostní bohoslužbu spojenou se křtem. Zajímavostí bude doprovod celé bohoslužby na varhany a vystoupení 
pěveckého sboru pod vedením pana Jakuba Mlnaříka.  

      Na koncert i bohoslužbu zveme všechny zájemce o varhanní hudbu a příznivce našich varhan. Během měsíce 
srpna probíhaly na varhanách další práce, které posunuly jejich zvuk do opravdu krásných poloh.  

Ivan Vokřál a Martin S. Charvát 

                                                                               

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Červenec - srpen 2013                                                                                               číslo 7 - 8 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ - EHD 2013 
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 14. HEMŽENÍ 
13. - 14. září 2013 
Na skautovně v Plaňanech 

Pátek 13.9. 
  od 17.30 :  2x divadelní představení  

        
                                                                              

         BYLO – NEBYLO                                                                                                                                    Marcelka a Kašpárek                                                                                                                     
    nastudoval oddíl Skautek Veverek                                                                                                                loutkové divadlo  

21.00 : koncert  skupiny Wyrton   
22.30: letní kino  

 
 
 
 

Sobota 14.9. 
9.00-11.00 : Farmářský trh u Hrocha   

9.00-11.00 : Indiáni z Oregonu   
přijďte se stát indiány a vše si zažít na vlastní kůži 

13.00-17.00: HEMŽENÍ 
 nejméně  50 atrakcí pro děti + odměny 

 
  
 
 
 

20.00 : Country bál  
hraje a slaví 20 let kapela Tornádo. 

  Průběh akce bude doplněn výstavou uměleckých výtvorů sdružení FOKUS  
Vše je zcela zdarma  

(Mimo Country bálu a občerstvení) 
Případné dobrovolné vstupné bude použito na vybudování dětského hřiště a 

naučné stezky  u  Skautské chaty za nádražím.  
   
 
 
Srdečně zve : 19. středisko Junák  
Plaňany 
 

14. HEMŽENÍ 
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PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 

           
     O co vlastně jde? Na přelomu srpna a září, se na plaňanském fotbalovém hřišti uskuteční menší "slavnost" fotbalu. 
Během jediného víkendu můžete shlédnout zápas staré gardy reprezentace České republiky, tým SKS Slavia Praha -  ženy , 
a také místních "Plaňanských plejerů". Dále můžete vidět a slyšet vystoupení hudebních skupin různého zaměření, které 
Vás určitě spolehlivě zabaví. Jako hlavní hvězdy programu přivítáme v pátek 30.8. držitele mnoha slovenských " sláviků" -
  NO NAME. V sobotu to bude legendární country skupina Fešáci, se svým programem k 45. výročí založení skupiny.  

http://www.plananske-posviceni.cz 

Program : 
Pá : 30.8. 
18.00 INFECTION (Pečky) 
19.00 MEDVĚD 009 
20.00 NO  NAME ( SK) – 90 min koncert 
22.00 TELEGRAF ( Pečky) 
So 31.8. 
12.00 – 16.00 Dětský den: 14.00 Bubble show (mistr světa ve tvoření bublin); 15.00 kouzelník – vystoupení 60 min 
skákací hrad, ukázka výcviku polic. psů, projížďka na koních,malování na obličej a mnoho dalšího 
17.00 TJ Sokol Plaňany – Stará garda ČR 
19.00 koncert Jaroslav Uhlíř se skupinou 
20. 30 koncert Fešáci – 45. let na pódiu 
22.00 velký ohňostroj 
22.30 country Tornádo 
Ne 1.9.  
13.30 fotbalový zápas TJ Sokol Plaňany – žáci 
17.00 fotbalový zápas TJ Sokol Plaňany – muži 
Po 2.9. 
17.00 fotbalový zápas Sokol Plaňany (garda) – AC Sparta ženy 
19.00 dechovka do „rána“ aneb „bavíme se na zlatou“ 
     Permanentní vstupenka na všechny akce: 300 Kč předprodej do 28. 8. 2013, potom pouze vstupenky na jednotlivé dny.  
 Vážení přátelé, tímto Vás zvu na Plaňanské posvícení, které se koná ve dnech 30. 8 .2013 - 2. 9. 2013 na plaňanském 
hřišti. Vstupenky se slevou lze zajistit přes moji osobu. Více informací :   www.plananske-posviceni.cz  
 

Přeji příjemnou zábavu. K. Freund  
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Plaňanští hasiči pořádali tradiční, již 4. ročník „Hasičských čarodějnic“. Od rána se stavěly stany, 
připravovalo se občerstvení nebo zázemí pro kapelu a účinkující.  Úvodního slova se ujal starosta hasičů a 
obce Martin Charvát, který zahájil zábavné odpoledne, seznámil přítomné s programem a popřál všem 
hezkou zábavu. Během odpoledne se děti mohly svézt na lodičkách po rybníku, zaskákat na nafukovacím 
hradu, povozit se na kolotoči či si nechat namalovat obrázek na obličej od Davida Marka. Všechny atrakce 
byly pro děti zdarma. Nechyběly ani soutěže o sladkosti a vyhlášení nejoriginálnější masky čaroděje nebo 
čarodějnice. Tradiční kouzelnické vystoupení a tvoření zvířátek z balonků mělo u dětí velký úspěch. Dalším 
bodem v programu byla ukázka poslušnosti policejních psů v podání Hany Brancuzské. Následovala ukázka 

útoku psa na pachatele, kterého ztvárnil Pavel Flieger. Dále proběhl souboj mezi vedoucími malých hasičů a malými hasiči v 
požárním sportu na čas. Děti si za jejich vítězný útok odnesly medaile. Na závěr byla zapálena hranice s čarodějnicí. Celé 
odpoledne moderovala Tereza Marková.  Večer zahrála k tanci a poslechu kapela Tornádo. Ačkoliv nesvítilo sluníčko, přišlo hodně 
rodičů s dětmi, pití a jídla bylo pro všechny dost a akce se vydařila. Všem zúčastněným velice děkujeme.     

                                                                                         Daniela Jandová, SDH Plaňany 
 Přebor sokolské všestrannosti ČOS 2013. Ve dnech 15. - 16. 6. 2013 proběhly celostátní závody v sokolské 
všestrannosti, které se skládají ze závodů v atletice, plavání, šplhu a gymnastice. Z naší župy a hlavně z naší 
plaňanské Jednoty se závodů zúčastnil v kategorii starších žáků náš reprezentant David Balázs. A jak náš 
závodník skončil v celostátní konkurenci závodníků všech jednot? Skončil na 4. místě, je to opravdu velký 
úspěch, vždyť od třetího místa ho dělilo 32 bodů ze získaných 3036 bodů. Opravdu stačilo málo a byl na 
bedně v celostátní soutěži. David vyhrál celkově závody v atletice a po prvním dnu vedl, např. vyhrál ve 
skoku dalekém výkonem 5,4m; v hodu kriketovým míčkem 58,41m; běh na 60 m za 8,13 sec atd. V plavání 
skončil na pěkném 2. místě a ve šplhu se umístil na 5. místě. Bohužel místo na stupních vítězů mu vzala 

soutěž v gymnastice, kde se umístil na 13. místě. Davide, tam je co zlepšovat. Chtěl bych v tomto článku Davidovi poděkovat za 
úspěšnou reprezentaci plaňanské jednoty na celostátních závodech pořádaných Českou obcí sokolskou (ČOS). Rodičům bych chtěl 
poděkovat, že Davida s námi pustili na 3 dny do Prahy, aby se mohl těchto závodů zúčastnit. Ještě jednou Davide Balázsi, 
děkujeme. 

Vladimír Bartoš, Sokol Plaňany 
Skautský tábor 2013. Jako každý rok i letos se uskutečnil v prvních čtrnácti červencových dnech letní skautský 
tábor 19. střediska Junáka Plaňany. 30 dětí s vedoucími odjelo do Stříbrné Skalice. Pro všechny byl připraven 
bohatý program, například výlet na pouť do Sázavy, výlet do Jílového u Prahy a program v táboře připravený 
jednotlivými vedoucími. Proběhla i celotáborová hra Alvarez na motivy dobyvatelů Jižní Ameriky. Hru začaly 
děti hrát již v průběhu roku na táboře proběhlo její slavnostní zakončení. V Jílovém u Prahy všichni navštívili 
muzeum těžby zlata, prohlédli si město a podívali se i do bývalých zlatokopeckých štol. Počasí bylo letos 
mimořádně příznivé, vyhnula se nám veliká horka i bouřky. Fotografie z tábora budou po zpracování ke 
shlédnutí na stránkách Junáka Plaňany.     

                                                                                                                  Marcela Pokorná, 19. středisko Junáka Plaňany 
 
 
      
      POVODŇOVÁ SBÍRKA - Městys Plaňany zahájil sbírku na pomoc postiženým povodněmi v obci Plaňany v pondělí 03. 06. 2013 

od 12:00 hodin. Sbírka bude ukončena 30. 9. 2013. Po ukončení sbírky rozhodne zastupitelstvo městyse Plaňany o rozdělení 
finančních prostředků mezi postižené obyvatele. Finanční výbor zastupitelstva městyse Plaňany dostal za úkol navrhnout pravidla 
pro rozdělení prostředků tak, aby byla spravedlivá a v souladu se zákonem.  
Stále můžete přispět finančním darem na speciální číslo účtu 107-5055210227/0100 variabilní symbol 5555 a specifický symbol 
02062013.                                                                                                                                                Mgr. Martin S. Charvát starosta městyse Plaňany 
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